河北省电影局

关于开展全省优秀电影创作扶持资助项目

申报工作的通知

各市（含定州、辛集市）党委宣传部、雄安新区宣传中心，省直宣传文化系统各单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和总书记关于文艺工作的重要论述，按照省委宣传部“不忘初心、牢记使命”主题教育部署，进一步强化我省电影以人民为中心的工作导向，不断推出思想精深、艺术精湛、制作精良，具有浓郁河北特色、较高艺术水平、深受全国人民喜爱的优秀电影作品，经研究，决定开展全省优秀电影创作扶持资助项目申报工作，现将有关事宜通知如下：

    一、题材内容

    （一）聚焦时代主题作品。紧紧围绕新中国成立70周年、2020年全面建成小康社会、2021年建党100周年、2022冬奥会等重大时间节点,以讴歌党、讴歌祖国、讴歌人民、讴歌英雄为题材的作品。优先支持歌颂英模人物先进事迹、弘扬时代楷模崇高精神的电影作品。

    (二）彰显河北特色作品。重点遴选大力弘扬我省以燕赵文化为代表的优秀传统文化、以西柏坡精神为代表的革命文化和以塞罕坝为代表的社会主义先进文化，彰显河北“三六八九”工作思路，生动反映京津冀协同发展、雄安新区规划建设、冬奥会及创新发展、脱贫攻坚等重大战略的电影作品，鼓励支持突出具有浓郁河北特色，反映新时代经济强省、美丽河北生动实践,讲好河北打造蓝天、碧水、净土，讲好燕赵儿女诚信敬业、艰苦奋斗、追梦圆梦故事的现实题材作品。
二、申报条件

1. 优秀电影创作扶持资助项目类型包含故事片、动画电影及纪录电影。

2.申报项目的实施主体必须是在我省工商部门注册登记、具有独立企业（事业）法人资格和较好创作生产能力的各影视文化单位，财务制度健全、纳税信用良好，无违法违规等不良记录。
3.申报的电影作品应该已有成熟的策划方案或较成熟的剧本，原则上项目应已经开始实施，并计划在申报年度或下一年度完成；应由我省有关单位参与组织创作生产，具备参评国家级重要奖项的资格。

三、项目申报

1.申报渠道。项目申报可通过各市（含定州、辛集市）党委宣传部、雄安新区宣传中心和省级宣传文化系统单位两种渠道进行。

2.申报流程。省级宣传文化系统各单位申报项目经本单位审定后直接报省电影局；社会文化公司按照属地管理原则，由作品实施主体所在地的设区市（含定州、辛集市）党委宣传部、雄安新区宣传中心进行审核后报送省电影局。

3.申报数目。石家庄市最多可申报5个，其余市（含定州、辛集、雄安新区）最多可申报2个，省级宣传文化系统各单位申报项目不限个数。

4.申报材料。项目申请报告等申报材料样式附后，申报材料所附复印件加盖企业公章，所有项目申报材料均需一并装订成册（提交3份），并在项目申请报告侧脊标明企业和项目名称。项目申报相关资料可自邮箱yxdyczsc@163.com(优秀电影创作生产首拼，密码：87908780）下载。

四、有关要求
一是要严格审核把关。各设区市（含定州、辛集市）党委宣传部、雄安新区宣传中心，省级宣传文化系统各单位要切实履行审核责任，对申报的电影作品精选细选、择优推荐。要严格对照申报条件对申报材料进行认真审核，不符合条件的一律不予报送。作品申报单位对申请材料合法性、合规性、真实性负责。市级宣传部门、省级宣传文化系统对申请材料的合法性、合规性、真实性负审核责任。
二是申报工作公开透明。各市各单位要按照要求，切实做好宣传发动工作，广泛动员项目单位积极申报项目，自觉接受社会监督，确保申报和审核工作公开、公平、公正。

三是项目申报时间。请各市和省直有关单位在8月25日前完成项目申报及审核工作，同时将纸质材料报送到省电影局，项目申请报告电子版发送至邮箱 hbxcbdyc@126.com（河北宣传部电影处首拼）。
联系电话：0311—87908803

联系人：袁桂华  裴娟

 　　                          河北省电影局

                               2019年7月19日
1
2